PREFEITURA MUNICIPAT DE JOÃO RAMALHO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF Ne 46.444.790 /OOOI-03 - www.ioaoramalho.so,gov.br

LEI N9 866, DE 07 DE AGOSTO DE 2024.

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial e

suplementar no orçamento vigente especificamente da

Secretaria de Administração, Finanças e Tributos, bem

como do Gabinete do Prefeito, e dá outras providências."

ADELMO ALVES. Prefeito Municipal de João Ramalho, Comarca de Quatá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1e. Fica autorizado a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento
vigente, na importância de R$ 495.1O0,00 fquatrocentos e noventa e cinco mil e cem reais),
distribuído às seguintes dotações orçamentárias:

rttrVar

iHüki\-iÜ

Superavit Financeiro

02 OI 03 ADMINISTRACÀO, FINANCAS E TBIB569 04.722.OOO7.2087.0000 ADMINISTRACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -01 TESOURO
110 OOO GERAL

616 0+.122.0007.2087.0001 ADMTNISTRACÃoGERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
O1 TÊSOURO
110 OOO GERAL

62s 04.t22.0007.2087.0000 ADMTNISTRACÃO
4.4.9O.52.OO EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
O1 TESOURO

.
110 OOO GERAI,

GERAL
ANENTE

627 04.122.0007.20',t3.0000 ADMTNTSTRAÇÃOGERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
O1 TESOURO
110 OOO GERAL

628 04."t 22.0007.20 t 3.0000 ADt\4tNlSTRAÇÃO GERAL
3.3.90.36.00 OI]TROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
O1 TESOURO
110 OOO GERAL

02 01 O1 GABINETE DO PREFEITO626 04.18 i.0060.2136.0000 SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCETROS - PESSOA FISICA
O1 TESOURO
110 OOO GERAL

Excesso

02 01 03 ADMTNISTRACÁo, FINANCAS E TRIBUTOS69 O+,T22.OO9I2O87.OOÔO VA LE ALIMENTAÇAO DOS SERVIDORES PUBLICOS
3.3.90.46.00 AUXTLT0ALtMENTAÇAO
O1 TESOURO
110 OOO GERAL

UTOS
GERAL
PESSOA JURIDICA F.R.:

133.000,00
00100

F.R.:
34.000,00
001 00

F.R.:

3.000,00
001 00

F.R.:
1.10
001

F.R.:
10.0
001

00,00
00

101.000,00
001 00

3.000,00
001 00

,00
0

0
0

7O O4.I22.OO74,2OB7.OOOO PLANO DE SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS

F.R.:

Página 1 de 2

Rua Benedito Soares Marcondes, 300 CEP. 19680-017 João Ramalho-SP

Fone: (18) 3998-1107 - e-mail: preÍeitura@joaoramalho.sp.gov.br

F.R.:

210.000,00

\rJVli
.lt "; lt"*EGIV
l.-t{'Y7gi:\/l

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
ESTADO DE SÁO PAULO

CNP|/MF No 46.444.790 /OOOI-03 - www.ioaoramalho.so.eov.br

!.3.90J9.q0-, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICAO1 TESOURO
110 OOO GERAL

FR.: 001 00

Excesso: 311.000,00
Fontes de Recurso
01 00 311.000,00
01 00 184.100,00

Superávit Financeiro: 184.1O0,00
Fontes de Recurso
01 00 311.000,00
01 00 184.100,00

Artigo 3o. Autoriza a promover as alterações necessárias na Lei de Diretrizes Orçamentárias

- LDO e Lei do Plano Plurianual - PPA vigentes do Município de loão Ramalho.

Artigo 4. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de João Ramalho/SP, 07 de agosto de 2024.

/
ADEIRüO ALVES

I
Prefeido Municinal

I

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal, publicada de acordo com o artigo 114 da LOMIR, e

publicada por afixação no Iocal p o de costume na data supra.

Mi Ma
Secretária de Administração,

ara

ças e Tributos

Página 2 de 2

Rua Benedito Soares Marcondes, 300 CEP. 19680-017 João Ramalho-SP

Fone: (18) 3998-1107 - e-mail: preÍeitura@joaoramalho.sp.gov.br

Artigo 20.0s créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos

provenientes de Excesso de Arrecadação, conforme abaixo demostrado: